
＜軽消防車：７台＞

都道県 市町村 離島

新潟県 佐渡市 佐渡島

東京都 神津島村 神津島

島根県 知夫村 知夫里島

山口県 上関町 祝島

愛媛県 上島町 岩城島

熊本県 天草市 牧島

鹿児島県 三島村 黒島

※参考：離島以外の地域への寄贈
＜軽消防車：８台＞ ＜高規格救急自動車：５台＞
都道府県 市町村 都道府県
岩手県 一戸町 三重県
宮城県 蔵王町 京都府
長野県 小川村 和歌山県
兵庫県 神河町 岡山県
和歌山県 太地町 熊本県
広島県 江田島市
山口県 下関市
鹿児島県 南さつま市

■累計寄贈台数（離島以外の地域への寄贈も含む）

〇消防資機材（昭和27年度から全国の市町村(離島除く)、昭和57年度から離島）

寄贈先 台数

211台

9台

518台

2,440台

1台

294台

1台

3,474台

（注）標準車、水槽車、救工車、化学車、シュノーケル車などを含む。

〇救急自動車（昭和46年度から）

台数

286台

1,389台

1,675台

令和２年度 離島への消防資機材寄贈について

その他救急自動車

合計

消防本部
伊勢市消防本部

宮津与謝消防組合消防本部
御坊市消防本部
瀬戸内市消防本部

上球磨消防組合消防本部

寄贈資機材

小型動力ポンプ

非常用浄水発電照明装置積載兼用軽消防自動車

合計

離島

離島以外
の
地域

高規格救急自動車

寄贈車両

消防自動車（注）

CAFSユニット積載軽車両

軽消防自動車

消防活動二輪車

軽消防自動車


